E.S.E. SALUD DEL TUNDAMA
NIT: 826,002,601 - 2
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA INDIVIDUAL.

AL DE DE MAYO DE 2019
(Cifras expresadas en pesos colombianos)

VIGILADO: Superintendencia Nacional de Salud

2018 2018 VARIACION

L |

MAYQ MAYOQ

IACTIVO

ACTIVOS CORRIENTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES Al EFECTIVO
CUENTAS POR COBRAR
INVENTARIOS

759.133.730,40
492.241.884,22
(80.945.319.03)

2.610.273.236,09
635.979.103,00
205.538.081,47

1.851.139.505,69
143,737.218,78
296.483.400,50

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVOS NO CORRIENTES
INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS
CUENTAS POR COBRAR
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO
OTRCS ACTIVCS

1.160.430.295,59

3.451.790.420,56 2.291.360.124,97

296.729.84 258.954,00 37.775,84
937.289.738,23 728.090.300,43 209.168.437,80
§.905.892.592.46 9.190.138.026,56 (284.245.434,10}

199,486.115,73 191.246.459,73 8.242.856,00

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

10.042.938.176,26  10.109.733.740,72 {66.795.564,46)

[TOTAL ACTIVO

T 13.494.728.596,62 | 12.401.093.865,69 | 1.093.634.731,13_|

[PASIVO

PASIVOS CORRIENTES
CUENTAS POR PAGAR
BENEFICIO A LOS EMPLEADOS
PROVISIONES Y LITIGIOS
OTROS PASIVOS

516.607.910,87
7.311.819,00
220.600.000,00
(425.618.185,68)

850.448.476,00 330.840.565,13
105.628.970,00 98.317.151,00
220.000.000,00 00

,00 425.618.185,68

TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES

1.176.077.448,00 854.775.901,81 321.301.544,19

CUENTAS POR PAGAR .00 .00 .00
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES ,00 ,00 L0
[TOTAL PASIVG [ 7.176.077.446,00 | 854.775.901,81 ] 321.301.544,19 |
[FATRIMONIO 1

PATRIMONIO

CAPITAL FISCAL

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADOS DEL EJERCICIO

IMPACTO POR LA TRANSICION A NIIF

8.565.792.943,14 37.775,84

8.595.755.167,30
3.533.247.385,83 470.264.874,02 3.062.882.511,81
189.610.821,85 -195.589.851,32 385.200.673,17

.00 2.675.887.773,88 (2.675.887.773,88)

[TOTAL PATRIMONIO

T 12.318.651.150,82 | 11.546.317.963,88 | 772.333.186,94 |

|TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

¥ 13.494.728.596,82 | 12.401.093.865,69 | 1.093,634.731.13 |

[CUENTAS BE ORDEN

Facturacién Glosada
Otras Cuentas Deudoras de Control

=00 35.767.956,00 (35.767.956.00)
72.344.920,66 72.344.920,66 -00

Otros pasivos Contingentes §79.991.215,00 1.600.000,00 978.391.215,00
Resumen:

Nombre Saldo debito Saldo Credito Saldo Credito
ACTIVO 13.494,728.596,82 12.401.093.865,69 1.093.634.731,13
PASIVO 1.176.077.448,00 854.775.201,81 321.301.544,19
PATRIMONIO 12.318.851.150,82 11.646.317.963,88 772.333,186,24
DIFERENCIA ,00 ,00 00

GERENTE




E.S.E. SALUD DEL TUNDAMA
NIT: 826.002.601 - 2
ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL INDIVIDUAL

AL 31 DE MAYO DE 2019
(Cifras expresadas en pesos colombianos)

VIGILADO: Superintendencia Nacional de Salud

| 2019 2018 s
- -VARIACION
| MAYOQ . .. MAYO G el
INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS 3.367.606.489,00 2.210.081.238,68 1.157.525.250,32
(MENOS): DEVOLUCIONES REBAJAS Y DESCUENTOS 0,00 £,00 0,00

[INGRESOS NETOS POR PRESTAGION DE SERVICIOS | 3.367.606.489,00 | 2.210.081.238,68 | 1.157.525.250,32 |

(MENOS): COSTO POR PRESTACION DE SERVICIOS (1.783.183.159,14) (1.534.400.694,85)  (248.782.464,29)
| uTiLiDAD BRUTA | 1.584.423.329,86 | 675.680.543,83 | 908.742.786,03 |
(MENOS): GASTOS DE ADMINISTRACION (1.061.612.484,61)  (824.146.552,02)  (237.465.932,56)
(MENOS): DETERIORO, DEPRECIACIONES,

AMORTIZACIONES Y PROVISIONES (377.929.505,00)  (88.055.734,00)  {289.873.771,00)
luTILIDAD OPERACIONAL | 144.881.340,25 | -236.521.742,19 | 381.403.082,44 |
MAS: OTROS iINGRESOS 44.729.481,60 40.973.755,40 3.756.726,20
(MENOS): OTROS GASTOS 0,00 (41.864,53) 41.864,53
RESULTADOS DEL PERIODO 189.610.821,85 | (195.589.851,32) | ~385.200.673,17
Resumen:

Nombre Saldo debito Saldo Credito Saldo Credito
INGRESOS 3367.606.480,00 2.210.081.238,66 1.157.525.250,32
COSTOS (1.783.183.159,14) -1.534.400.804,85  -248.782.464,29

GASTOS (1.394.812.508,01)  (871.270.395,15)

(523.542.112,86)
RESULTADO:DEL EJERCICIO, <+ . [195.589.851,32)

CONTADCR PUBLICO
P. 52022-T

GERENTE
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E.S.E. SALUD DEL TUNDAMA

NIT: 826.002.601 - 2

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO INDIVIDUAL

AL 31 DE MAYO DE 2019
(Cifras expresadas en pesos colombianos)

VIGILADO: Superintendencia Nacional de Saiud

2019

s 2018

[ACTIVIDADES DE OPERACION

MAYO .-

SMAYO 2

RESULTADO INTEGRAL DEL ANO

MAS (MENOS) GASTOS (INGRESOS)QUE NO
AFECTAN EL CAPITAL DE TRABAJO

Depreciacion

Amortizacion

Deterioro de cartera

Ajuste a Deterioro por actas ¢e Conciliacién Nueva EFS
Resolucidn 589 del 31 de mayc de 2019

AJuste excedentes acumulados por inventarlos

189.610.821,85

146.762.988,00
32.364.855,00
0,00

(21.832.490.00)
(63.189.425,24)

{195.589.851,32}

156.048.487,00
22.135.504,00
c,00

0,00

(SIS

|= EFECTIVO-GENERADO EN OPERACIONES .- ]

| 283.616.449,61

- 17.405.860,32 |

CAMBIQS EN ACTIVOS Y PASIVOS

Disminucion © Incremento en Inventario

Disminucion o Incremento en cuentas por pagar
Disminucion ¢ Incremento en Beneficio a Empleados
Disminucidn & Incremento en Cuentas por Cobrar
Disminucion ¢ incremanto en Otras Cuentas por Cobrar

Disminugcion 6 Incremento en Otros Pasivos y Pasivo
Contingente

169.096.925,99
765.259.994 67
42.707.950,00

{243160.772.94)

(729.343.00)

54.880.964,05
267.819.945,63
84.135.028,00
361.761.186,12
0,60

351.639.304,60

= FLUJOS:DE: EFECTIVO NETOEN: ACTIVIDADES DE
OPERACION

220.000.000,00

ACTIVIDADES DE INVERSION
{Menos) Incremento en Propiedad Planta y Equipo
(Menos} Incremento en Otros Activos

{15.238.000.00)
0.00

0,00

= FLUJOS DE EFECTIVO NETO EN ACTIVIDADES DE
INVERSION - e LA i e

[Efectivo al comienzo de afo ]

1.388.721.031,76 | -

:808.916.663,61 |

[Efectivo ai 31 de mayo |

2.610.273. 23609|JL< 1,851, 139.505,69 |

GERENTE

b ; /
FLOR ELV@( LFONSO AMADO
CONTADOR /!
T8/ 52022-T




